

## NAUJIENOS

### **Antrame 2018 metų pusmetyje vyko šie renginiai:**

2018 m. rugpjūčio 28–31 d. Vilniuje vyko XV IATSO (angl. *The International Association for the Treatment of Sexual Offenders*) konferencija tema „Sėkmingo gydymo ir darbo su seksualinius nusikaltimus padariusiais asmenimis įgyvendinimas: kas padeda ir kas trukdo?“ Renginį organizavo IATSO ir Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Psichologijos institutas.

\*\*\*\*\*

2018 m. spalio 1 d. Birštone, „Eglės“ sanatorijoje buvo surengta klinikinių ir sveikatos psichologų konferencija. Konferencijos metu vyko pratybos, diskusijos, buvo skaitomi pranešimai aktualiomis temomis (pavyzdžiui, apie medicinos psichologų profesinės veiklos realybę).

\*\*\*\*\*

2018 m. spalio 29 d. vyko konferencija „Teisiniai ir etiniai psichikos sveikatos priežiūros aspektai“. Jos metu buvo aptariama psichikos sveikatos srityje dirbančių specialistų teisinė atsakomybė, teisinės ir etikos dilemos ir kiti svarbūs darbo su jautria asmens informacija ypatumai.

\*\*\*\*\*

2018 m. lapkričio 9 d. Vilniuje, Mykolo Romerio universiteto (MRU) laboratorijoje vyko VIII organizacinės psichologijos konferencija „Psichologas organizacijoje“. Konferencijoje savo patirtimi ir išvalgomis

dalijosi įvairių įmonių atstovai, psichologai praktikai ir mokslininkai. MRU laboratorijose susirinko daugiau kaip 90 besidominčių organizacijų psichologija ir dirbančių šioje srityje specialistų, kurie siekė atsakyti į klausimą – „Veiklos vertinimas: motyvavimas ar prievolė?“

\*\*\*\*\*

2018 m. lapkričio 26 d. vyko konferencija „Kriminalinio elgesio rizikos vertinimas: aktualijos ir kontroversijos“, kurią organizavo Kalėjimų departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos kartu su Lietuvos psichologų sąjungos Teisės psichologijos komitetu bei Vilniaus universiteto Psichologijos instituto Kriminalinio elgesio tyrimų grupe. Konferencijoje dalyvavo psichologai ir socialiniai darbuotojai iš įvairių Lietuvos įkalinimo įstaigų. Renginio metu buvo kalbama apie atliekant nusikalstamo elgesio rizikos vertinimą kylančias problemas, supažindinama su žmogaus teisių aktualijomis, daug dėmesio buvo skiriama įkalinimo įstaigose dirbančių psichologų etikos dilemoms. Konferencijos dalyviai taip pat turėjo galimybę dalyvauti kriminalinės rizikos vertinimo pratybose ir diskutuoti apie intervencijos priemonių tinkamumą.

\*\*\*\*\*

2018 m. gruodžio 1 d. vyko seminaras „Efektyvūs pagalbos būdai į savižudybę linkusiems asmenims“ (angl. *Effective ways of helping suicidal people*). Seminaro metu buvo kalbama apie veiksming

gus pagalbos būdus savižudybės rizikos asmenims. Vienas iš žymiausių pasaulio suicidologų prof. Davidas A. Jobesas apžvelgė veiksmingiausius pagalbos būdus į savižudybę linkusiems asmenims. Antroje seminario dalyje dr. Stephenas O’Connoras pristatė trumpalaikę intervenciją, skirtą hospitalizuotiems po mėginimo nusižudyti asmenims.

\*\*\*\*\*

2018 m. gruodžio 14 d. vyko seminaras „Pirmoji psichologinė pagalba krizių ir katastrofų atveju“. Seminaras buvo skirtas psichologams, savo darbe susiduriantiems su krizėmis, įtrauktiems į ekstremalių situacijų valdymo planus arba tiesiog besidomintiems šia tema.

### **2018 metais buvo apgintos šios psichologijos mokslo krypties daktaro disertacijos:**

Justina Slavinskienė. Rizikingai vairuoti motyvuojančių veiksmų ir asmenybės sąvybių sąsajos svarba paaiškinant vairuotojų, netekusių teisės vairuoti, rizikingą vairavimą (vadovė doc. dr. Kristina Žardeckaitė-Matulaitienė).

\*\*\*\*\*

Dovilė Petronytė-Kvedaruskienė. Santykio su autoritetu plėtotė ir narcizmo problema psichoterapijoje (vadovė prof. dr. Gražina Gudaitė).

\*\*\*\*\*

Jonas Eimontas. Internetu prieinama adaptacijos sutrikimo intervencija: modulinės

savipagalbos programos veiksmingumas (vadovas prof. dr. Evaldas Kazlauskas).

\*\*\*\*\*

Lina Gervinskaitė-Paulaitienė. Mentalizacija ankstyvoje paauglystėje ir jos sąsajos su prieraišumu, smurto patyrimu ir emociniais bei elgesio sunkumais (vadovė doc. dr. Rasa Barkauskienė).

### **Pirmame 2019 metų pusmetyje Lietuvoje vyks šios konferencijos ir seminarai:**

2019 m. sausio 9 d. vyks paskaita „Šeimos mediacija: ką pravartu žinoti psichologams“. Paskaitoje bus aptariama Lietuvos Respublikos mediacijos įstatymo aktualijos, vaiką įtraukianti šeimos mediacija, jos principai ir galimas psichologų vaidmuo, tėvų atstūmimo požymiai ir galimi pagalbos būdai, bendratėvystės samprata. Paskaitą skaitys dr. Jolanta Sondaitė – Mykolo Romerio universiteto Psichologijos instituto profesorė.

\*\*\*\*\*

**2019 m. balandžio 26 d.** Vilniaus universiteto Filosofijos fakultete vyks XVI kasmetinė Jaunųjų mokslininkų psichologų konferencija. Konferenciją organizuoja Vilniaus universiteto Psichologijos institutas.

\*\*\*\*\*

2019 m. gegužės 24–25 dienomis Vilniuje vyks Vilniaus universiteto ir Lietuvos psichologų sąjungos (LPS) organizuojamas tradicinis kasmetinis psichologų kongresas. Lietuvos psichologų kongreso metu vyks LPS rinkimų suvažiavimas.